
l ,f ? ?í t {r.a H Ďa
L
I§. Nadační íond

světluška čoského ro3i|a§u

Smlouva o poskytnutí nadaěního příspěvku é. NP 2121

z celonárodni veřejné sbírky Světluška
v rámci dlouhodobého grantového programu HGŘ 2021 - Asistivní

technologie a kompenzační pomůcky

uzavřená mezi smluvními stranami:

Nadační fond českého rozhtasu
se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2
zastoupený lng. Jiřím Jeřábkem, místopředsedou spráVní rady
zapsaný v nadaěním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. N 371
lČ: 264,19068
bankovní spojení: Komerění banka, a.s., č. ú. 99999 99999/0100

(dále jen "nadační fond")

a

Škola Jaroslava Ježka, MŠ, ZŠ, PnŠ a ZUŠ pro zřakově postižené
se sídlem Loretánská 19
1'l8 00 Praha '1

statutární zástupce: PaedDr. Martina Helešicová
lC,. 48134546
bankovn í spo.jen í: 43,101'l/07,10
e-mail kontaktní osoby pro projekt: len ka. kucerova@skolajj. cz

(dále jen "příjemce nadaěního příspěvku")

l. Předmět Smlouvy

1. Nadační íond poskytne příjemci nadačního příspěVku částku Ve Výši 220 000 Kč (slovy: dVě
stě dvacet tisíc korun českých; dále jen ,,nadační příspěVek") a převede jej nejpozději do 30
dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Nadaění příspěvek bude vyplacen
bezhotovostním převodem na úěet příjemce uvedený V záhlaví této smlouvy.

2. Příjemce nadačního příspěVku se zavazuje použít nadační příspěVek Výhradně na realizaci
projektu:

Technické pomúcky pro výuku zrakově postižených žáků
(,,projekt")

3, tJěelové užití nadačního příspěVku je Vázáno rozsahem užití uvedeným v Příloze č. 1 této
smlouvy - tj. Zádost o nadační příspěVek a z podmínek poskytnutí nadačního příspěVku
stanovených V článku 2 této smlouvy. Příjemce se zavazuje využít nadační příspěVek Výhradně
v souladu s tímto úóelem a s těmito podmínkami.

4. Příjemce nadačního příspěvku nadační příspěVek přiiímá.

Nadační fond &ského rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Prcha ž | u/!4/W,sYet|L§ka,net

č,ú,99999 99999/0100 | Ičo: 26419068

Stránka 1 /,1 1



aa a a( + {Éó a.-. ba
světluška

L
Ia Nadační fond

čes&ého rozh|asu

!l, Práva a povinnosti smluvních stran

1. smlouva se řídí a je V souladu s Pravidly a podmínkami Nadačního fondu Českého rozhlasu
pro grantové řízení pro organizace, jejichž znění je dostupné na adrese
http§jl§ye!!_u§rcJ9zi.le§.§zlg ra ntove-rizen i-p_IggJsc rr izg§9:B999§5l_ (dále jen ,,Pravidla a
podmínky"), jež tvoří nedílnou souěást této smlouvy. Podpisem této smlouvy příjemce
nadačního příspěVku bere na vědomí Pravidla a podmínky a potvlzuje, že si je Vědom, že
Pravid|a a podmínky mohou být Jednostranně měněny nadaěním íondem, o němž bude
příjemce nadaěního příspěVku informován skrze kontaktní osobu projektu na e-mailovou
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

Příjemce nadačního příspěvku je povinen použít nadaění příspěvek V souladu s navrženým
rozpočtem, kteni tvoří Přílohu ě. 1 této smlouvy.

3. Upravy Ve struktuře rozpočtu, kdy navýšení jednotlivých hlavních položek rozpočtu (osobní,
materiáloVé, nemateriáloVé a jiné náklady):

b.

přesáhne ,l0% nebo částku ,l5 000 Kč, je příjemce nadačního příspěVku povinen nahlásit
nadačnímu fondu a podat Žádost o Významnou změnu. Provedení takové Významné změny
je možné až po předchozím písemném souhlasu nadačního fondu.

nepřesáhne 10% nebo částku 15 000 Kč, lze provést bez předchozího nahlášení a
písemného souhlasu nadačního fondu. Takovou změnu rozpočtu je přUemce nadačního
příspěvku povinen uvést V průběžné a záVěrečné hodnotící zprávě.

4. Příjemce nadačního příspěVku je povinen prokázal kdykoliV na požádání nadačního íondu,
jakým způsobem nadační příspěvek použil. Nadaění fond si Vyhrazuje práVo nahlédnout do
úěetnictví organizace,

5. Příjemce nadačního příspěVku je povinen Vytvořit Ve sVé úěetní evidenci samostatné středisko
pro nadační fond a dále pro každého dárce, který Se íinancování pro.jektu účastní, aby bylo
zřejmé, jakým způsobem se každý z nich podílí na krytí nákladů s projektem spojených. Dále
je příjemce nadačního příspěvku povinen tento konkrétní projekt rozlišit ve sVé účetní evidenci
analyticky, aby byly odlišeny náklady týkající se konkrétního projektu od.jjných nákladů, které
pří.jemce nadačn ího příspěVku účtuje.

6. Příjemce nadačního příspěVku je povinen předložit nadačnímu fondu závěrečnou hodnotící
zpráVu o realizaci projektu a využiti nadačního příspěVku, jeho podrobné Vyúčtování (doloženo
střediskovým účetnictvim položkově a Výsledovkou střediska s popisem čerpaných óástek
podle jednotlivých účetních skupin) a zhodnotit přínos nadačního příspěVku pro svoji Činnost
bez zbyteĎného odkladu po ukoněení projektu, pro kten/ byl nadaění příspěVek poskytnut,
resp. po uplynutí doby, Ve které měl být nadační příspěVek použit, a to nejpozději do
15.7.2021. Závueóná hodnotící zpráva bude zároveň obsahovat přehled ostatních zdrojŮ, ze
kterých byl projekt financován (Vlastní zdroje realizátora projektu, sponzorské dary, dotace,
nadační příspěvky jiných nadací atd.)

7. Formuláře pro zpracování průběžné hodnotící zprávy a záVěrečné hodnotící zprávy jsou
adresezáuazné a příjemci nadačn ího příspěVku dostupné na

a.

http§Jl§vetluskeJ9z_b]é§.ezlgrantoVe-rizen i-p_tp:glga n izace-8099651 .

8. příjemce nadaóního příspěvku je povinen poskytnout na vyžádání jakoukoliv informaci nebo
Vysvětlení ohledně záležitostí týkajících se plnění jeho závazků dle této smlouvy a to
bezodklad ně.

Nadační fond českeho rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | \iiww,wetluska.net
č.ú. 99999 99999/0100 l IČo: 2fi19068

Stránka 2/11

l



,a l ?( 
' 

{ř.a k la
L_3, Nadační fond

světluška čo§kého rožhlašu

12. Příjemce nadačního příspěvku je povinen s dostateóným.pjud*i|.",]lf"j11"=1.1^"d::::P,i1

9. Příjemce nadaóního příspěVku ie povlnen Vrátit nadačnímu fondu prostředky nadaěního- 
priipevtu, které nevyeerpáiňóuo'Řt,jr" nepoužil.k účelu stanovenému touto smlouvou (Včetně

brir.]n) " 
v souladu 3 touto smlouvou, nebo pokud porušil jinou._podrn||.!i:Fl:::::: t,"i"

š.rou,uou pro poskytnutí náaienlňo piispcvkri. v takbvém piípadě se příjemce. zavazuje vrátit

náaáéni rjri"pi;uet, vcelxu- nejóózaB]i áo 14 dnů od doručení písemné VýzVy k Vrácení

."Jáě"inó piiúeutu bezhotovóstním převodem na bankovní r]čet nadačního fondu.

10. Příjemce nadačního příspěVku je povinen prezentovat nadační íond a jeho sbírkový projekt, 
Svétlust<a Ve Všech pi""rný"n i g;;icrych, materiálech týkajicích se pgdpořeného p.rojektu s

uvedením, že ,,pfojekt ie íealizóván ia pomoci Nadačního fondu ceského řozhlasu ze

"úŇ šr,ctlusía,., a uvórelněni. loga nadaóního fondu a sbírkového projektu Světluška,

Příjemce nadačního příspěVku je povinen do jednoho měsíce od poskytnutí nadaóního

příipěvku uvést informace- o poOpdr.ne, projei<tu a loga. nadačního _fť:,1:|',j,"Uno
oroiektu Světlušk" n" 

"uv"n 
*áoouvin stran'tain. Loga aláuazní1 lo9o manuál mají Příjemci

ňlj"8"ir''ř'rř,i.roii'k ;id;ili x" štií"ni na adrese httň§/§!9!!§la.EziE§-§z/grantove-rizeni-
p_pggánizace-aoggoót. Úu"o"nou íormulaci a púóbu,loga Je příjemce 

,p_"_"] i"_i _dj1:".t_:
;-ezmě:n;;é a n;krácené podobě. Jiné formulace či jakékoliv pozměněni loga (naPí. 7mena

|Ómeru stran výšky a SiiXy vyoUrazení log) budou. považovány za porušeni podmínek

bóikýtnuti naaaenin'o příspěvku Š učinry dle odst. 10 tohoto článku,

PopředchoziplsemnédohoděsmluvníchstranbudepříJemce..nadačního,pŤjsp.ěVku'povinen
urištóu"t logó nadaeníno fondu a sbírkového prolektú Světluška na dalších, v uvedené

Jóňóac ip""řixovanycn a-prilemcem nadaěního dris-peuru V rámci jeho ěinnostj Vytvořených,

proaurtein. K žádňému in3mu ueetu neni piílemce opráVněn loga užít bez souhlasu

nadaón ího fondu.

PříjemcenadaěníhopříspěVkurovněŽVyuŽijekaŽdoumoŽnostkezveřejněníinformacÍo
poáforovanem projeťtu ;1isku, televizi, 

, 
rozhlase nebo na internetu a jiných relevantních

biiiJzito"t""n (napr. oznaeŇ ná vstupu do budov p_rojektu apod.), a také při všech_veřejných

ióiň""ói""n, vysioupenicň a oznámeních a při té piíle2itosti vhodnou formou poukáže na fakt,

Ze projer<t je'reálizoián za pomoci nadačního íondu ze sbírky Světluška,

11. Přijemce nadačního příspěVku je povinen YV9SJ V_9 své výroční zprávě výši .nadaóního
piilpeuku a název pról"t iu, n" í.t"ny byl nadační příspěvek poskytnut a uveřejní jednotlivé

dárce v pořadí podle Výše přijatého daru.

o iiánu aktivit, které jsou soúčásti podpořeného 
"projektu, 

Příjemce
souňlasi s tím, že nadáční fond se těchto aktivit může zúčastnit spolu
dárci, aby je tákto informoval, 1ak peníze ze sbírky světluška pomáhají,

13. Příjemce nadaóního příspěVku se zavazuje_ strpět _poskytnutí ,:Vý9h.. 
kontaktnjch údalů- 

n"Ó"ent111 fondem dárc'ům iinančních prostředků a médiím, která budou mít zájem jníormovat o

iom, jat< t<onrretně peníze ze sbírky švětluška pola!9l1 P|íJeTc9 nadaóního příspěVku si je

uJJófi, i"r. důležitá je zpětná vazbá pro dárce, Řteři sbíiku Světluška podpořili, a, zav2zuje se,

iě-" táŘó"e, pripádě nabídne veškerou potřebnou součinnost tak, aby nebylo poškozeno

óóore jmeno 
"'uiri.y 

suetlusi", a sbírkový projekt mohl i nadále pomáhai lidem s těžkým

zrakovým postižením.

nadačního příspěVku
se svými významnými

Nadačni fond českého íozhlasu

Vinohíad§ká 12, 120 00 Praha 2 | Www,svetluska.net

č,ú. 99999 99999/0100 l 1čo: 26419068

stránka 3/1'l



aa a a( + {?]a H aa
n_3 Nadační fondsvětluška če*étro rozhlasu

14. Příjemce nadačního příspěvku je povinen průběžně, nejpozdě,ii však spolu se záVěrečnou
hodnotící zprávou, zasílat íotodokumentaci V počtu minimálně 5 ks a po dohodě ivideo z
průběhu rea|izace pro,iektu se souhlasem zachycených íyzických osob a autora fotografií
k uŽití nadačním fondem v rámci jeho aktivit, které dokládají, jak peníze ze sbírky SVětlUška
pomáhají. Příjemce nadačního příspěvku je povinen na vyžádání nadačního fondu u všech
takto dodaných íotografií a videí doložit, že z autorskopráVn ího hlediska a z h|ediska ochrany
osobnosti je opráVněn s fotograíiemi a Videem disponovat a udělit nadaěnímu fondu souhlas k
jejich užití při propagaci nadaóního fondu a .jeho ěinnosti. Případná omezení v rozsahu a
zpŮsobech užití musí být u každé íotografie zvlášť uvedeny. Při porušení tohoto ustanovení či
při uvedení nepravdivých informací se příjemce nadačního příspěVku zavazuje uhradit a
vypořádat veškeré oprávněné nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu V souvislosti
s užitím fotografií dle této smlouvy požadují.

í5. Příjemce nadačního příspěvku garantuje, že je oprávněn zpracovávat všechny osobní rjdaje,
kteřé jsou nezbytné k uzavření a plnění této smlouvy a zejména je opráVněn k jejich předání
nadačnímu fondu. Příjemce nadaěního příspěVku bude plnit všechny povinnosti stanovené
platnými práVními předpisy na ochranu osobních údajů související s předáním osobních údajů
nadačnímu fondu, zejména pak připadnou poučovací povinnost Vůěi subjektům rjdaiů či
povinnost získat souhlas subjektů údajů k příslušnému zpracování osobních údajů a poskytne
nadačnímu fondu maximální souěinnost při případném uplatnění práv subjektů údajů či jejich
ochraně dle platných práVních předpisů na ochranu osobních údajů. Při porušení tohoto
ustanovení se příjemce nadačního příspěvku zavazuje uhradit a Vypořádat Veškeré opráVněné
nároky třetích osob, které tyto po nadačním fondu V souvislosti s užitím svých osobních údajů
dle této smlouvy požadu.jí.

Pravidla pro ochranu a zpracování osobních údajů příjemců nadačního příspěVku jsou
upraveny v Pravidlech ochrany osobních údajů, která jsou dostupná na internetových
stránkách nadačního fondu na adrese E!!p§JZj!blE€§cJ93b!q§§Zp3úd!&9§i€!y:9§ab!9i:
udaju-nadacni ho-Ťondu-ceskeho-rozhlasu-7896045.

'l6. NebyloJi dosaženo cíle, pro kten/ by| nadační příspěvek poskytnut, je příjemce nadačního
příspěVku povinen nadační příspěVek nebo jeho poměrnou část Vrátit. současně je povinen
toto nadaČnímu íondu písemně oznámit a přiložit doklad o provedení bezhotovostního převodu
na bankovní účet nadačního fondu.

lll. závěrečná ustanovení

'Í, Tato smlouva se Uzavírá na dobu realizace projektu, nejdéle Však na dobu použití nadaěního
příspěVku, nebude-li po uzavření smlouvy dohodnuto jinak.

2. Nadační fond je opráVněn od této smlouvy odstoupit v případě závažného nebo opakovaného
porušení této smlouvy příjemcem nadačního příspěVku, a to V případě, kdy příjemce nezjedná
nápravu ani do 30 (třiceti) dnů od obdržení písemné výtky od nadačního fondu. odstoupeníje
účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení příjemci nadačního příspěVku.

3. Tato smlouva nabýVá platnosti dnem 1ejího podpisu.

4, Tato smlouva je sepsána Ve dvou Vyhotoveních, pro každou smluvní stranu po jednom.

Nadačni fond českého rozhlasu
Vinolrradská 12, 120 00 PIaha 2 ] Wvw.svetluska.net
č.ú. 99999 99999/010o ; IČo: zolrmos

Stránka 4/11



)a a a( + {?-|a }{ La

světluška

V Praze dne 7 .1 .2021

Nadační fond českého rozhlasu
Vinoh€dská 12, 120 00 Praha 2 | Www.svetluska.nď
č,ú,99999 99999,/010o 1 tčo: zo+tsoee

L
I
3, Nadační íond

Geskóho rožhlas!

5. smluvní.strany prohlašují, že si smlouvu řádně přeěet|y, souhlasí s jejími ustanoveními a na
ouKaz toho Jl z Vlastní svobodné vůle a nikoli v tísni podepisují.

dne

V Br^ers"ť,nq J§§ J,;fieí V Praze dne 13,01 .2021
Za příjemce nadačn ího příspěVku

t -írň",tú
PaedDr. Martina Helešicová
statutárn í zástupce

Shánka 5/11

\--\\
n-,--J

lng. J iří Jeřábek
místopředseda spráVn í rady



aa a a{l{*a a-. ba
světluška

L

-3, Nadační íond
č.3kého íozhla§u

Žádost o nadaění příspěvek ze sbírky Svět!uška pro
organlzace

HGŘ 2o21 - Asistivní technologie a kompenzační pomů9ky

Technické Domůckv pro Výuku zrakově postižených žákú
Přogřam
Název projektu

.t"Ona 
"" 

J natup technických pomůcek pro žáky a giJ!_se zrakovým
;aiir""í. - povVšeni multilicence na novou verzi JAWS, projektor k

ii"str"nneri, výužiti, interaktivni displej k prezenční idista.nční výuce,

Ď;Ě p;Ř narupiaUeiu a iPadu, které búdou využity pro práci s klienty v

sPc.

Anotace projektu

Organ izace

Šk"l" J,"..l-*" J"žk", rrrrŠ, ZŠ, PRŠ a ZUŠ pro zrakově postižené

Loretánská '19

11 8 00 Praha 1

příspěVkoVá organizace

220515124

724117249

lenka.kucerova@skolajj,cz

http://WWW. skolajj.cz

431011l071O

Šxol".t"."I"u" Ježka zajišťuje pro děti a mládež s postižením zraku

uiá.řáňnou péči včetně Úliuký specialnich dovednosti,, jejichž zvládnutí
iuVŠi 

"á.Ó"tiátnost 
a sobéstačnóst zrakově postižených a tím výrazně

usiradni je,lich život ve složitých životních situacích,

představení
organizace
charakterizujte co
nejkonkrétněji
posIání vaši
arganizace 2-3
Yětami,

4036182,|Roční obrat
o]ganizace za
poslední kalendářní
rok
počet zaměstnanců
v organizaci

Nabační iond Českého rozhlasu

Vinolrradská 12, 120 00 Píaha 2 1 Www.svetluska.net

č.ú. 99999 99999/010o 1 tčo: zo+tsooe

Stránka 6/í 1



Příspěvky poskytnuté
Nadačnim fondem Českého
rozhlasu v minulosti
uved'te všechny jednotlivé
projekty, časové období a výši
přispěvků.

V minulých letech]sme získali prostředky z NF ČRo
prostřednictvím obóanského sdružení při škole Jaroslava
Ježka.
Dále naše škola získala
v březnu 2020 prostředky z NF ČRo světluška Kaufland v
hodnotě 68 642,- Kč - Pomůcky pro praktické činnosti ZP žáků,
edukačn í pomůcky
V červenci 2020 prostředky z NF ČRo Světluška Kaufland v
hodnotě 85 757,- Ké Terapeutické pomůcky a zvuková střelba
pro zP záky + notebook

,? ? ?l ? 1l,.a H ta -,l3. Nadační íondsvětluška čé6kóho rozhtastl

Osoby v projektu

Odborný garant projektu PhDr. Lenka Kučerová
statutární zástupce orqan izace PaedDr. Martina Helešicová

kontaktní osoba

Jméno Len ka kučerová
E,mail
Na tenta e-maiI budeme 2asílat informace ke zpracování žádosti.

lenka. kucerova@skolajj. cz

Mobilní teleíon 724117249

Projektová žádost

Nadační fond Českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 | W$^/ý,svet]uska.net
č,ú, 99999 99999/010o 1 tčo; zo+lsoos

Typ žádosti Žádost nad 1o0 tis. Kč
Celkové náklady na
přojekt

270 000 Kč

Příspěvek
požadovaný od
nadaěního fondu

220 000 Kč

Termín realizace
projektu

15,|edna 2021 - 15. čeruna 2021

Kraj Hlavní město Praha, Hlavní město Praha. Hlavní město Praha
cílová skupina Cílovou skupinou našeho projektu jsou děti a žáci se ZP, pedagogičtí

pracovníci naší školy, klienti a zaměstnanci SPc při Škole Jaroslava
Ježka, rodiče našich žáků a dětí. lnterní i externí školitelé. počet osob
odhadujeme na cca 300.

stránka 7/11



3 Nadační fond
světluška

Výstupy p]oiektu ,l. Odečítač obrazovky pro nevidomé Jaws využijí žáci naší ZŠ.
Potřebujeme udržet 9licencí (tzn. že souběžně lze pracovat se spu_štěným

bychorir Úybrali v danou chvíli nejvýhodnější model a případné náklady
nád požaáovanou částku dofinancovali. Prosíme proto o podporu ve výši
eo obo xe. Počet uživatelů je několik desítek osob opakovaně během roku
(žáci, pedagogové, rodiče, odborná Veřejnost). _

á. tnteiaxtiv:n i-oispiej využijí Všichni naši žáci zŠ, ZUŠ, Praktické školy a
áCii rr,r S. ize;e; výužit ve všech předmětech na l. i ll. stupni Zš. velmi
pěkně s ním iácirli lOCti MŠ a lze ho využít iv ZUŠ k posle_chu skladeb i

k výuce nudební náuky. Existuje již spousta interaktivních u_čebnic, kvízů,
hei časopisů, které můžou využívat i žáci se zbytky zraku či zcela
nevidomí'k poslechu. lnteraktivní displej lze zkombinovat i s notebooky
jednotlivých žáků a tím si zahrát i nějakou hru ěi kvíz věetně. vyhodnocen í,

Na trhu v současné době existuje mnoho typů zařízení- Rádi bychom se s
ním detailně seznámili a absolvovali školení, abychom ho uměli pro
potřeby ZP co nejvíce použíVat. Vzhledem k tomu, že softwaré i funkce se
ireustáe zdokonáluií, byli bychom rádi, kdybychom mohli displej vybrat i

zakoupit na )aŤe loku 2021.
4. Tabiet s operaóním systémem Wndows a lPad s operaěním systémem
ios - požadovan á zařízení nám umožní práci s klienty SPc jak
ambuiantně, tak V terénu z důvodu snadné manipulace a mnohostranného
využití.

Jawsem v 9 PC - např. 1 třída má hodinu lcT, v jiné třídě pracují 2 žáci s
notebookem a obdobně někdo na internátě. S odečítaóem obr.azovky

|racuje nebo se učí pracovat okolo 16 žáků7. - 10. ročníku ZŠ a Praktické
školy.
2. Piojektor má v naší škole V zásadě trojíVyužití. PrVníje při projektovém
vyučování, kdy celá škola zpracovává nějaké téma a 1řídy pak připravu.jí

svůj prispaveŘ k danému tématu. Často k tomu využijí projektor, aby
moňlý ukazat obrazový materiál, pustit zvukový záznam apod, Druhá
formá využití je vzdělávání osob, které se zrakově postiženými a
nevidomými §racují. Vybraní pedagogiĎtí pracovníci se účastní školení o
vzdělávání ZP, seŽnamují se s novými pomůckami, navštíví jiné zařízení
pro ZP, přijde k nám Udělat školení nějaký externista a Vše_chny tyto
Šituace vyŽaOuli spuštění prezentace z projektoru. Nyni přibyla různá
online škólení iro'distančnívzdělávání. Projektor využívá i SPC při akcích
pro pedagogy žáků v inkluzivním VzděláVání. Třetí forma je osvětová. Při
bneótr otěvrenYch dveří a při studentských praxích můžeme rodiěům,

odborné veřejnosti či studentům prezentovat žiVot školy, mimoškolní
aktivity, sportý, pomůcky, které nelze vidět v rámci krátkodobého pobytu ve
škole.-Náklady ňa pořízení nového přístroje činí is doplňky_ _(sluchátka,
brašna pro přénosi cca 30 - 35 OO0 Kč dle typu. Ten je obtížné přesně
vvbrat a nacenit několik měsíců pře reálným nákupem. Jako vhodné se
n-ám aktuálně ieví např. přistroje optoma-eh461 nebo benq-mh750.
Přístrojů je všák na trhu Více a ceny se mění. Po získán.í prostředků 

,

Nadační fond Českého rozhlasu

Vinoi}radská 12, 120 00 Pfaha 2 1 Www.svetluska.net

a,ú,99999 99999/0100 ] lČo: Zfil9068

Stránka 8/1í

aa a t
({{É
a k aa

čé§kého rožhla§u



aaaa(+{"Ja a-. ba E Nadační fond
světluška čeekého rozhla§u

Realizační tým PaedDr. Martina Helešicová, ředitelka školy, Vysokoškolské vzdělání -

délka praxe 37 let. odpovědn á za nákup multilicence a instalaci odečítač
obrazovky pro nevidomé JAWS a projektor k Všestrannému VyužJtí,

PhDr. Leňka Kučerová, zástupkyně ředitelky školy pro MS a ZUS,
vysokoškolské vzdělání - délka praxe 1 0 let. Odpovědn á za nákup a
instalaci interaktivního displeje.
PaedDr. Nasťa Páchová, vedbucí SPC, vysokoškolské vzdělání - délka
praxe 30 let. odpovědná za nákup a užíVánítabletu a lPadu s klieniy
SPc.

Popište problém,
který projekt řeší

Projekt řeší modernizaci technického vybavení, které je Velmi užitečné pro

dětía žáky se zrakovým postižením izcela nevidomé. Dále řeší prezenční
i distanónivýuku, zpestří Výuku V rámci různých předmětů a zajistí nové
dovednosti Ú našich žáků. Realizace projektu určitě pomůže inašim
učitelům se VzděláVat a Vyuěovat moderním způsobem a tím izatraktivnit
výuku našim dětem. TotéŽ umožní zaměstnankyním SPC při práci s klienty
ják ambulantně, tak V terénu - snadná manipulacj 1T!9!9lranné rI91!

cíUe píojektu cílem našeho projektu je modernizace lt učebny - povýšení multilicence
JAWS u našicti PČ. Zakoupení projektoru, ktený bude Využit Ve Všech
složkách naší školy a my se tak můžeme plně zapojit do projektového
vyučování, různýcň školení a VzděláVání osob, kteří se zrakově
pbstiženými a névidomými pracují. Tyto osoby se mohou v rámci školení
ieznamií s pomůckami pro'ZP a k tomu lze vyvžít projektor. Dále je našim
cilem přiblíiit a seznámit studenty VŠ, rodiče i odbornou. Veře,inost s naší
prací Ú rámci Dní otevřených dveří - kde můžou na projektoŤu shlédnout
sportv ZP, pomůcky, mimÓškolní aktivity prezentaci života školy apod,
Dalšiin cílém ie zairaktivnit výuku pro žáky na l. i ll. stupni i v MS -

oředškolní vvúčování. Wužit interaktivní displej k prezenční idistanční
lvVuce, ei výúce kombinované apod. Absolvovat školení v rámci kterého se
Inási ueiteté seznámi s Výše uvedenými technickými pomůckami a naučí se

Is nimi pracovat a využívat je v rámci svých hodin.

Klíěové aktivity KlíčoVé aktiVity:časoVý harmonogram realizace
Leden až březen - výběr a konzultace požadovaného technického
vybavení s pedaogickým sborem a následnou spoleóností, která bude
dodavatelem jednotliVých technických pomůcek.
Případní dodávatelé - AV média - interaktivní displej - př. SMART Board
displej 6265S
spoleónost Alza - projektor př. http§lwww€]Za.9zlb9!§-mh750-
d4495925.htm,
společnost Alza tablet +iPad: př. pomůcek: http_§lwwwalzé.ez4_9!9!o:
voqa-smaň-tab?dq = 57 o84 45 + pouzd ro http§Jlť}u\Mé!Za§a!eé:!c!p!9:
ýp9a{ab5-1 0-1 -d5728749. htm, https;lwwi,v-alza.ezl,ipad:Wúi:99!gléI:
2aa 9?dq=566921 8 + ochranný kryt b$p§lwwwépp]§$r2!9zxEd:]-uz
2 0 1 9 - k ryly:p_a uzlIa-g ba!y: cglJ_ul
společn-ost Galop - digitá|ní čtecí zařízení s hlasovým výstupem Jaws

Březen - duben - zajištění odborného školení pracovníků školy - učitelů,
vychovatelů, pracovníků SPc íormou 1 -2 denního školení - interaktivní
displej, 4 hodinového školení - projektor, 2 hodinového ško|ení - tablet +

iPad, školeni na digitálňi čtecí zařízenl Jaws již proběhlo.

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, l20 00 Píaha 2 | Www,svet|uska.net

č,ú.99999 99999/0100 l IČo: 2fi19068

Stránka 9/11



Lta Nadaění fond
čé§kého íorhl9su

Duben - červen 2021 - nákup jednotlivých pomůcek Vždy po j€dnom kusu -

Íiint"r"řř"il aÉpLi, tx prÓlértor, txiaolát a 1x ipad, nákup multiIicence

JaWs - rok 2019,2020,2021

.a a t(+{É
] a-. ba
světluška

Udrl"drž."í ,rltil"".* JAWS _ je nutné Vždy zakoupit povýšenítéto licence,

;j;;i; ;;i;; ň;iáŘoup"ne §řeskočit, spólečnost bl ::l _f:l,i ilJ:Ifii;;'dfiil"Ě pi!á"ňá."irci"n ver"ží, Je tedy nu_tné koupit každé

"á"vsá"i. 
Tzn. pořídit licence na roky 2019, 2020, 2021 , Jedná se tedy o

Ba=ixu s PC x i roky x 3 000 Kč = 8,1 000 Kč,

i- riri"Ěr.tÚÁi ois|táj - zkvalitnení a zpestřeni prezenóni i distanĎnívýuky

"iáiiěi "S""ň 
JaiiiŠroly. VyuZiti dispieje našimi,žáky. se zbytky zraku,

il"JoŽi"Ňri i nevidomými.'Výuka nových dovednostj V.rámci lT,

Ěfr#Ě;1,;,j;išiurJcíáuáni,n"sich záměStnanců, kteři pracují s dětmi.se

;;;ň;ň'p;"tž;nirn. L"o"n intéiaktivní displel jsme již on společnosti AV

-"Jt'nnrialll v loňském roce. Byl spolufinaňcován společností Leontinka
l;;',;i;i;j ;nooiiá n"s" šiola. lnteraktivní displej je velmi využíVán

i" i'Jřp"iŽŠ. Ěoi,u}"i n",ohto na jaře roku 2020 dojít k plánovanému

Sř"i"ii!"iir."-Z v březnu 2020 byly závřeny školy a společnost AV media,

ilřJ;'p',;;;dětlňoi"n in" intéáktivní,displei"_ ],ylT:ťJ.Tlli?]:,i_",,
ši;iJT";;ii.;ii"á,,-r.iĚ|.e p,"uén"e u nas v,e škole. Přijde školitel (uěitel),

ři#'int*.i""J'"yÚžívá inieraktivní displej v rámci výuky ve škole a

proŠkolí naše pedagogické pracovn iky,
Ě."i"-ti.i --rtu"ritně"n řprezéntace n"ét št,oty v rámci DOD, zkvalitněni

;o;'k;';;r"];k!.;eňó rivueovani, vzdělanosi žáků _ tvorba,prezentací

"i,""jl,i5iiŠiěiilXÓiánipro 
pedagogické pracovníky z našich řad i

externích.
ř"tri'i J iP"o zajistí našim kolegynim práci ambulantně, 

1|_" 
,_:.-:lé"u

xiienti buoou taŘ moci pracovat s aplikacemi vhodnýml pr.o, rlzyoJ 
.._,__

.i"roueňó 
".ru"hového 

Vnímání (Eda Play, shaPes apod.). Pracovnlce
.CňČ "Ř"ir"ii rl.ntv v rámci Prahy a Střeóních Čech, Klienty SPC jsou i

;;; iŠ, il Š'i pŘŠ i" ioJáu" J ežk;. N aše pracov n ice, 
.q "j'n,_ 

p:1,_yj í,:^".

ur")uii 
"Órir""" 

vhodné pro roivo1 zrakového a zvukovéh_o vnímáni, které

il iÉne'vvuZit v rámci výuky, Titó žáci si poté mohou pořidit tablet i do

'"'"i;;;;;;ii;;;r,r"Jc ÓoÉo,u'e"ní spc, prácovnice spc zaznamenají

iiriiČ prá"i Jitat" u"-SXoi" (fotografie, záznam způsobu zrakové práce

iiijiJ iirs*Šiira, reedukace), 
-mohou 

tak seznámit klienty se způsobem

ir'á;; .';ti ř;;;ciymi ueeunióemi a odečítači obrazovky,

H,'"'r;;ř,i ;;J;ili,;ňě Řůjovat OalSi navýšení multilicence Věřlme, že
;;'ši;'. i^tei"křuni, ai.rjt"]". osvědčí á děti bude velmi bavit, tak

Ě",i"r" *jiiá.ňiii výnavit iimio displejem další učebnu, Projektor

Ě"iěrá uu"zr""t velmi intenzívně káZdý roX k různým. prezentacím,

Šř""ř;;;i"l;lňuěru uvueouani i k pre2entaci školy dalš_im zá;emcům,

Ťjirěi i iÉ"ái" oudou siále používai i v budoucnu - určitě budou mit nové

Freite UuO"." chtít využívat požadované technické vybavení.i v budoucnu

iáiJO-.,-rv-ááŘ"O n"U'uO" opét.""t9l?|,e " ťyl,kTi;.Y^"^d_"^l,'?|^"",_^ ,_
pokraěování
projektu v
budoucnosti

ŇJ,dír" žédrrž',ka projektu, Pokud by nějaká nastala - např,

."riá,"""" t""r,"ického zaiízení _ na vseónný se vziahuje záruka, tak bude

uróitě možné je Vyměnit či zakoupit nové

Rizika projektu a
návrh na jejich
předcházení a/nebo
odstranění

Stránka 10/11

Nadační fond českého rozhlasu

Vinohradská 12, 120 00 Píaha 2 l Www,svetiuska,net

č.ú. 99999 999991010o 1 tčo: zo+tsoOs



)a i a( + {?Ja H aa

světluška

L

E Nadační fond
če§kého rozhlasu

Organizace
spolupracujíci při
přípravě a realizaci
projektu

Spoleónost Galop, s.r,o. - mu|tilicence Jaws - odeĎítač obrazovky.
lnteraktivní displej, projektor, tablet a iPad budeme pořizovat od
společností, které se prodejem zabýuaii - AV media, Alza apod. Zatím
nemáme vybraný konkrétní typ. Chtěli bychom jej vybrat v zimních
měsících a následně na jaře zakoUpit, Další spolUpracující společností je
Občanské sdružení při škole Jaroslava Ježka, z.s,, u které je podána
žádost na částku 39 790,- Kč - bude zajišťovat spolufinancován í projektu.
Částxu t0 21o,- Ké si Škola Jaroslava Ježka zaplatí z Vlastních zdrojů -
jedná se o nepřímé náklady.

Nadační fond Českého rozhlasu
Vinohradská 12, 120 00 Praha 2 ] Www,svetluska.net
a,ú. 99999 99999/01,00 l Ičo: 26419068

Strán ka 1l /,l1


